АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
__27.04.2010_                                                                                       №___841__
О внесении изменений  в постановление

Главы округа от 10.11.2009 № 2756
«Об утверждении долгосрочной целевой

программы « Модернизация объектов

коммунальной инфраструктуры  округе Муром
на 2010–2012 годы».
            Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ в округе Муром», Уставом округа Муром,
         постановляю:
            1. Внести   изменения  в  постановление  Главы  округа  Муром   от 10.11.2009  № 2756 «Об утверждении долгосрочной   целевой   программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2010-2012годы», изложив раздел  1 программы «Паспорт программы», раздел 7 программы «Ресурсное обеспечение программы», раздел  8 программы «Перечень мероприятий  долгосрочной  целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2010-2012годы»  в редакции,   согласно приложениям №1, №2, №3,
            2. Считать утратившим силу постановление Главы округа Муром от 06.04.2010 № 651 «О внесении изменений в постановление Главы округа от 10.11.2009 № 2756 «Об утверждении долгосрочной  целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры   округа Муром на 2010-2012 годы».

            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации,  начальника  управления жилищно - коммунального хозяйства  Е.  В. Жукова.
           4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В. А. Качеван

                                                                                               Приложение № 1

 к постановлением Главы округа

от  «27_»__04___       2010. №__841__
1. ПАСПОРТ  ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	Долгосрочная  целевая программа "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры  округа Муром на 2010 – 2012 годы".

	Законодательная
база для
разработки
Программы
	- Закон Владимирской области от 02.09.2002г. «О государственной поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Владимирской области»;
- Постановление Главы округа Муром от 17.04.2009 № 851 «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых  и ведомственных целевых программ в округе Муром»,

	Заказчик     Программы
	Администрация  округа Муром

	Основные
разработчики
Программы
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации

	Цель
Программы
	Целью Программы является  развитие  объектов коммунальной инфраструктуры, обеспечивающих   стабильную жизнедеятельность     округа.

	Задачи
Программы
	 1.Строительство объектов коммунального комплекса;

 2. Строительство объектов обеспечения населения округа качественной питьевой водой.

	Важнейшие целевые показатели
	Ввод в эксплуатацию:

- водопроводных сетей, протяженностью 1.5 км. ,

- канализационных сетей- 0.5 км

	Сроки и этапы
реализации
	2010 - 2012 годы

	Исполнители
Программы
	Управление жилищно – коммунального хозяйства администрации округа Муром

	Объемы и источники финансирования
	  Всего капитальных вложений  - 23.717млн.руб.

в том числе: бюджет округа  -      23,717 млн. руб.,

2010г.- 19,385 млн. руб.,

2011г.- 2,166 млн. руб.,

2012г. – 2,166 млн. руб..

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы
	Ввод в эксплуатацию:

- водопроводных сетей, протяженностью  - 1.5 км,

- канализационных сетей- 0.5 км.

	Контроль за
исполнением
Программы
	Администрация округа

Зам. Главы администрации,

начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства                                                                 Е.В. Жуков

                                                                                               Приложение № 2

 к постановлением Главы округа

от  «_27__»__04___       2010. №__841__
7. Ресурсное обеспечение программы

         На реализацию программы  планируется направить   23.717 млн. капитальных вложений.

млн.руб.

	Показатели
	Всего
	В том числе по годам:

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	Капитальные вложения
	23.717
	19.385
	2.166
	2.166

	В том числе:

	Бюджет округа
	23.717
	19.385
	2.166
	2.166

Зам. Главы администрации,

начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства                                                                 Е.В. Жуков

	Приложение  № 3                       к постановлению

	к постановлению Главы округа

	от "__27__"___04_2010г. №_841_

	8.ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ДЦП "МОДЕРНИЗАЦИЯ ОБЪЕКТОВ  КОММУНАЛЬНОЙ
 ИНФРАСТРУТУРЫ  ОКРУГА    МУРОМ  на 2010-2012 гг.

	тыс. руб.

	Мероприятия
	Сроки реализа-ции
	Сметная стоимость
	Всего

	2010г.
	2011г.
	2012г.

	местный бюджет
	Всего
	местный бюджет
	Всего
	местный бюджет
	Всего
	местный бюджет

	 Вторая нитка водовода  Александровс-кого водозабора   г. Мурома
	2008-2010
	34486
	5000
	5000
	5000
	5000

	Реконструкция  водопровода  по Радио-заводскому шоссе (от ул. Орловская до ул. Энгельса)  в г. Муроме
	2010г.
	4208
	2000
	2000
	2000
	2000

	 Канализационная сеть по ул. Физкультурная  в. Муроме
	2010г.
	3500
	2000
	2000
	2000
	2000

	Канализационная сеть по ул Московская(ж.д.138,140.142,203,205,              207,209,211)
	2010г.
	600
	500
	500
	500
	500

	 Водопровод и  канализация  по ул .Губкина 15,30
	2010г.
	1100
	1100
	1100
	1100
	1100

	Станция  обезжелезивания  на террито-рии  арт. скважины №15 в с.Якиманская Слобода
	2011-2012
	15768
	2417
	2417

	251
	251
	2166
	2166

	Реконструкция котельной микрорайона Вербовский
	2010г.
	2532
	2532
	2532
	2532
	2532

	Реконструкция теплотрассы по ул.Куликова
	2010г.
	3868
	3868
	3868
	3868
	3868

	Технологическое присоединение зданий МУЗ  "МГБ № 2" (ул.КРШ,3)к электриче-ским сетям МУП "Горлектросеть"
	2010-2011г.
	4300
	2385
	2385
	2385
	2385
	1915
	1915

	Итого:

	66562
	23717
	23717
	19385
	19385
	2166
	2166
	2166
	2166

	         Зам. Главы администрации, начальника  управления  ЖКХ                                  Е. В. Жуков